

**Dodatok č. 1  
k „Zmluve o dielo“**

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 27. 9. 2022 (ďalej len „zmluva“)  
medzi zmluvnými stranami:

**Objednávateľ:** **Mesto Rožňava**  
Sídlo: Šafárikova č. 29, 048 01 Rožňava  
IČO: 00328758  
V zastúpení: primátorom Michalom Domikom  
Kontaktná osoba vo veciach technických: Ing. Alica Kolesárová, PhD.  
IČO: 00328758  
DIČ: 2020937116  
IČ DPH: nie je platcom DPH  
Bankové spojenie: VÚB a. s.  
Č. účtu IBAN: SK40 0200 0000 0000 2722 8582  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **Perleť, s.r.o.**  
Sídlo: Nadabula 19, 048 01 Rožňava  
Zastúpený: konateľom Martinom Zubkom  
IČO: 46812539  
DIČ: 2023590151  
IČ DPH: SK2023590151  
Bankové spojenie: Tatrabanka, a. s.  
Číslo účtu IBAN: SK42 1100 0000 0029 2988 1838

**I.**

1. Dňa 27. 9. 2022 uzavreli zmluvné strany zmluvu o dielo, predmetom ktorej je zhotovenie diela „Výstavba a rekonštrukcia parkovísk v meste Rožňava.“ Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade s článkom 9 ods. 2 zmluvy sa zmluva mení nasledovne:

a) Článok 1 ods. 2 znie: „Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre objednávateľa stavebné práce – výstavbu 10 parkovacích miest pozdĺž jestvujúcej komunikácie na Ul. kozmonautov (ZŠ Reformovanej kresťanskej cirkvi s VJM).“

b) Článok 3 ods. 2 znie:

„Cena za zhotovenie celého diela podľa článku 1. predstavuje :

Cena diela bez DPH	15 258,70 eur
DPH 20 %	3 051,74 eur
Cena diela s DPH	<b>18 310,44 eur.</b> “

2. Dôvodom uzavretia tohto dodatku je skutočnosť, že parkovacie státie pod č. P 11 v rámci projektu „Škôlka a jasle reformovaného cirkevného zboru v Rožňave“ – Objekt: „Parkoviská a prístupový chodník“ sa nenachádza na pozemkoch objednávateľa.
3. Podrobnejší rozpis prác je uvedený v prílohe č. 1 tohto dodatku.

## II.

1. Týmto dodatkom zostávajú ostatné ustanovenia zmluvy nezmenené.
2. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane 2 rovnopisy.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nasledujúci deň po dni jeho uverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu ho podpisujú.

V Rožňave dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
Michal Domik  
primátor

.....  
Martin Zubko  
konateľ



## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia parkovísk v meste Rožňava

Objekt: Výstavba parkovacích miest pozdĺž jestv. komunikácie na Ul. kozmonautov ( ZS Ref. cirkvi s VJM )

Objednávateľ: Mesto Rožňava, Šafárikova 29, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: Perleť s.r.o., Nadabula 19, 048 01 Rožňava

Spracoval: Martin Zubko

Miesto: Rožňava

Dátum: 10.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 1 Zemné práce 4674,30

1	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	70,000	2,11	147,70
		"vytrhanie obrubníkov pri ceste				
		70		70,000		
2	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	29,289	1,00	29,29
		195,26*0,15		29,289		0,00
3	122101402	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, nad 100 do 1000 m3	m3	11,219	1,11	12,45
		74,79*0,15		11,219		0,00
4	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	117,156	3,20	374,90
		195,26*0,6		117,156		0,00
5	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	62,208	0,98	60,96
		"50% lepivosti				0,00
		124,416*0,5		62,208		0,00
6	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	124,416	3,21	399,38
		124,416		124,416		0,00
7	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	870,912	0,11	95,80
		"7 km do vzdialenosti 10 km				0,00
		7*124,416		870,912		0,00
8	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	124,416	0,45	55,99
		124,416		124,416		0,00
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	236,390	12,50	2954,88
		124,416*1,9		236,390		0,00
10	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	74,790	0,40	29,92
		74,79		74,790		0,00
11	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,870	6,50	12,16
		"25 g/m2				0,00
		74,79*0,025		1,870		0,00
12	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	74,790	0,15	11,22
		74,79		74,790		0,00
13	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	131,740	0,38	50,06
		131,74		131,740		0,00
14	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	74,790	0,35	26,18
		74,79		74,790		0,00
15	181305111	Prevrstvenie ornice na skládke	m3	11,219	7,88	88,41
		11,219		11,219		0,00

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia parkovísk v meste Rožňava

Objekt: Výstavba parkovacích miest pozdĺž jstv. komunikácie na Ul. kozmonautov ( ZS Ref. cirkvi s VJM )

Objednávateľ: Mesto Rožňava, Šafárikova 29, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: Perleť s.r.o., Nadabula 19, 048 01 Rožňava

Miesto: Rožňava

Spracoval: Martin Zubko

Dátum: 10.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
16	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	74,790	2,32	173,51
		74,79		74,790		0,00
17	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	74,790	0,48	35,90
		74,79		74,790		0,00
18	183403111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	74,790	0,37	27,67
		74,79		74,790		0,00
19	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	74,790	0,02	1,50
		74,79		74,790		0,00
20	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	74,790	0,10	7,48
		74,79		74,790		0,00
21	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	74,790	0,10	7,48
		74,79		74,790		0,00
22	185802111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	0,449	6,11	2,74
		"6 kg/m2				0,00
		74,79*0,006		0,449		0,00
23	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	0,449	28,50	12,80
		0,449		0,449		0,00
24	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	74,790	0,10	7,48
		74,79		74,790		0,00
25	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	1,496	10,40	15,56
		"20 l/m2				0,00
		74,79*0,02		1,496		0,00
26	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,496	22,00	32,91
		1,496		1,496		0,00
<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					<b>177,85</b>
27	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	131,740	0,15	19,76
		131,74		131,740		0,00
28	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	131,740	1,20	158,09
		131,74		143,840		0,00
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>6149,08</b>
29	564851112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm	m2	131,740	5,60	737,74
		131,74		131,740		0,00
30	564962111.S	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	131,740	12,98	1709,99
		131,74		131,740		0,00
31	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	131,740	25,00	3293,50
		131,74		131,740		0,00
32	206443003	Tekutá plastifikačná prísada do betónu s kryštalickým tesniacim účinkom BETOCRETE-CL170-P, 1.100kg	kg	189,700	2,15	407,86

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia parkovísk v meste Rožňava

Objekt: Výstavba parkovacích miest pozdĺž jestv. komunikácie na Ul. kozmonautov ( ZS Ref. cirkvi s VJM )

Objednávateľ: Mesto Rožňava, Šafárikova 29, 048 01 Rožňava

Zhotoviteľ: Perleť s.r.o., Nadabula 19, 048 01 Rožňava

Miesto: Rožňava

Spracoval: Martin Zubko

Dátum: 10.5.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"cement 320 kg/m3, betokret 2,25% z množ. cementu" (131,74*0,2)*320*0,0225		189,700		0,00
						0,00
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3982,08</b>
33	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	16,00	48,00
		3		3,000		0,00
34	404410037215	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	3,000	35,00	105,00
		3		3,000		0,00
35	404410178918	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-100.r2 V1RA1 "Spresňujúce informácie (invalid)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná,P3, E2, SP1	ks	1,000	65,00	65,00
		1		1,000		0,00
36	915711211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	19,800	0,55	10,89
		9*2,20		19,800		0,00
37	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	19,800	0,24	4,75
		19,80		19,800		0,00
38	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	86,000	8,50	731,00
		86		86,000		0,00
39	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	86,000	7,10	610,60
		86		86,000		0,00
40	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,365	101,00	238,87
		86*0,25*0,11		2,365		0,00
41	919726122.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár betónových plôch šírky 4 mm hĺbky do 100 mm	m	20,000	8,40	168,00
		20		20,000		0,00
42	919726151.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár bet. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hĺ. 20 mm	m	20,000	8,80	176,00
		20		20,000		0,00
43	919741111.S	Ošetrovanie cementobetónovej plochy vodou	m2	131,740	0,02	2,63
		131,74		131,740		0,00
44	919748111.S	Vykonanie postreku, príp. zdrsnenie povrchu ochrannou emulziou	m2	131,740	0,17	22,40
		131,74		131,740		0,00
45	245290000400	Náter ochranný Sikagard 680 S Betoncolor krycí na betón, 30 kg	kg	26,348	9,50	250,31
		"0,2kg/m2 plochy				0,00
		131,74*0,2		26,348		0,00
46	931971020.S	Tesnenie škár na báze polyuretánu na otvorených betónových plochách	m	20,000	5,00	100,00
		20		20,000		0,00
47	246960001150	Tmel polyuretánový PU 50 FC, biely, 300 ml, DEN BRAVEN	ks	15,750	4,80	75,60
		Jednozložkový tesniaci sparovací tmel, na báze polyuretánu. Pre lepenie a tmelenie v stavebníctve a priemysle. Vytvrdzuje				0,00

